
  

 
 

Determinazione  del Segretario Generale  

Area 3° Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato  
 

 

        N.   178         del  05/12/2024             

 

 

Oggetto: Affidamento diretto,  per la fornitura di n. 2 licenze Microsoft Office and Busines 

2024 e periferiche Hardware  - N. RDO 4878658  - COD. CIG”B492E53F4F”   

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere 

di Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;    

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Visto il decreto legislativo n° 36/2023 che all’art. 49, comma 2 prevede in applicazione del 

principio di rotazione è vietato  l’affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente 

uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa 

rientrante nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure 

nello stesso settore di servizi;    

- Vista comunicazione pervenuta da parte di UNIONCAMERE SICILIA, acclarata al 

protocollo camerale al n. 13065/E del 11.11.2024, ove a seguito della collaborazione fra 

Unioncamere Sicilia e la Camera di Commercio di Trapani nell'ambito dello svolgimento 

del progetto “Competenze per le imprese, orientate a fornire i giovani per il mondo del 

lavoro”,    la stessa Unioncamere Sicilia offre alla Camera di Commercio di Trapani la 

possibilità di poter acquistare strumentazioni Informatiche e prodotti software per una 

spesa omnicomprensiva pari ad € 2.000,00 (duemila/00) I.V.A. compresa.  Provvederà  

Unioncamere Sicilia stessa, a fornitura effettuate,   provvedere  al  pagamento   della 

fattura elettronica relativa alla fornitura delle strumentazioni informatiche e prodotti 

software che la Camera di commercio acquista secondo le proprie necessità  ;    



- Vista la richiesta di preventivo prot. n. 0013789/U  del 27.11.2024 con la quale la Camera 

di Commercio di Trapani invita per il tramite della piattaforma MEPA, in affidamento 

diretto, la ditta Computer Technologies  di Piacentino  Pietro, con  sede in Via Marino 

Torre n. 162 – Trapani; 

- Considerato che è stato generato sulla piattaforma Mepa ID Negoziazione numero RDO 

4878658;      

- Considerato che alla data del 27.11.2024 ore 17,31 è stata presentata offerta da parte della 

ditta Computer Technologies, con il numero di partecipazione 1894570;  

- Considerato che in riferimento all'offerta  pervenuta, presente sulla piattaforma MEPA, 

acclarata al protocollo camerale al n. 0013971/E  del 02.12.2024, la fornitura delle 

periferiche Hardware al costo complessivo di € 1.229,52 oltre I.V.A. 22%, sono così 

suddivise:  

- n. 3 monitor LED  da 27”, marca Philips IPS 1920X1080 4ms – VGA DVI HDMI 

DP;   

- n. 2 stampanti laser,  marca Brother, HL-L5210DW A4 48PPM, 256MB, 259 FF 

DUPLEZ LAN WIFI USB2.0 ;  

- Considerato che la fornitura Software comprende n. 2 licenze microsoft EP2-06669 

Microsoft Office Home and Busines 2024 Italian, al costo complessivo di € 409,82 oltre 

I.V.A. 22%; 

- Visto il Cod. CIG generato dal sistema: “B492E53F4F”;  

- Considerato che la predetta fornitura non prevede impegno di spesa per l'Ente Camerale 

dato che la fornitura delle periferiche Hardware e dei Software sono a completo carico di 

UNIONCAMERE SICILIA, con sede in Via Emerico Amari n. 11 – Palermo, nell'ambito 

dello svolgimento del progetto  “Competenze per le imprese, orientate a fornire i giovani 

per il mondo del lavoro” fondo di perequazione 2023/2024;  

- Stante la necessità  e l'urgenza   
 

                                                                          DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

- di aggiudicare alla ditta Computer Technologies di Piacentino Pietro, con sede in Via 

Marino Torre n. 162 – Trapani,   la fornitura delle periferiche Hardware consistenti in   n. 3 

monitor LED  da 27”, marca Philips IPS 1920X1080 4ms – VGA DVI HDMI DP e di n. . 2 

stampanti laser, marca Brother, HL-L5210DW A4 48PPM, 256MB, 259 FF DUPLEZ LAN 

WIFI USB2.0, al costo complessivo di € 1.229,52 oltre I.V.A. 22%, e di n. 2 licenze EP2-

06669 Microsoft Office Home and Busines 2024 Italian, al costo complessivo di € 409,82 

oltre I.V.A. 22%, il tutto per un valore  complessivo offerto  di € 1.639,34 oltre I.V.A. 22% ; 

- Di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell'Ente nella 

sezione  “amministrazione Trasparente sub sezione “bandi di gara e contratti” D. Lgs. 

33/2013 art. 37;               

- Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 
      

                                                                                          

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                        Dott. Diego Carpitella 

 

 

         


		2024-12-05T08:29:08+0000
	CARPITELLA DIEGO




